



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2023 года г. Чита

~ 142

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 14 сентября 2021 года № 362

Учитывая экспертное заключение Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю от 9 февраля 2023 года № 277, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **постановляет**:

Внести в постановление Правительства Забайкальского края от 14 сентября 2021 года № 362 «О некоторых вопросах финансового обеспечения реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в результате террористических актов и (или) при пресечении террористических актов правомерными действиями» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 7 октября 2021 года № 401, от 20 декабря 2021 года № 514, от 25 мая 2022 года № 205, от 22 июля 2022 года № 313, от 29 декабря 2022 года № 685) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

**«Об утверждении Правил предоставления мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены и (или) повреждены в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в результате террористических актов и (или) при пресечении террористических актов правомерными действиями»;**

2) в преамбуле слова «утрачены или повреждены» заменить словами «утрачены и (или) повреждены»;

3) в пункте 1 слова «утрачены или повреждены» заменить словами «утрачены и (или) повреждены»;

4) в Правилах предоставления мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в

результате террористических актов и (или) при пресечении террористических актов правомерными действиями, утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании слова «утрачены или повреждены» заменить словами «утрачены и (или) повреждены»;

б) в пункте 1 слова «утрачены или повреждены» заменить словами «утрачены и (или) повреждены»;

в) в подпункте 6 пункта 21 слова «в системе обязательного пенсионного страхования» заменить словами «в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования»;

г) в пункте 28:

в подпункте 1 слова «не более общей площади» заменить словами «не более общей площади (доли общей площади)»;

в подпункте 2 слова «не более общей площади» заменить словами «не более общей площади (доли общей площади)»;

в подпункте 3 слова «не более общей площади» заменить словами «не более общей площади (доли общей площади)».

Первый заместитель  
председателя Правительства  
Забайкальского края



  
А.И.Кефер